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Brasilia, na data da assinatura eletrénica.

Item 1
ORDEM ORGAO UASG / PREGAQ/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL 40001 / PE 15/2024 / ITEM 1 04/06/2024
2 JUSTICA ELEITORAL 70027 / PE 9/2024 / ITEM 1 04/06/2024
3 SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL 40001 / DE 26/2023 / ITEM 1 04/06/2024
VALOR UNITARIO (R$) MEDD(';;NA \%LT(;'E
ITEM ESPECIFICACAO CATSER | QTD . 3 Z VALORES | ESTIMADO
(R$) (RS)
Licenca de software DJI FlightHub 2 (12 meses):
plataforma integrada de gerenciamento de
operagbes com drones com base em nuvem que
auxilia usudrios a obterem ampla percepgdo
y | situacional em tempo real. Licenciamento de | .., | 4 |4q 161 7034.303,00 |29.900,00]34.303,00| 34.303,00
Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares /
Programas de Computador. Software para
monitoramento de imagem e telemetria, que vé
com precisdo exatamente o que o operador estd
vendo.

Observagoes Item 1 - Licenga de software DJI FlightHub 2

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletronico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagGes refiram-se a aquisicdes ou contratacdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. A pesquisa de precos seguiu as determinacdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtenc¢do do preco estimado, a mediana dos valores obtidos na pesquisa de precgos, pois o resultado da média se
demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 2
ORDEM ORGAO / EMPRESA UASG/CNPJ / PREGAO/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA 158320/ DE 33/2023 / ITEM 1 11/06/2024
NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES LTDA
2 <Bateria Para Drone DJI Phantom 4 Pro/Plus - NW Drones> 32.907.435/0001-00 05/06/2024
MODELISMOBH ASSISTENCIA TECNICA LTDA
3 <Bateria para Drone DJI Phantom 4 Pro - ModelismoBH - 24.464.211/0001-43 05/06/2024
ModelismoBH>
VALOR UNITARIO (R$) MEI';(')’;NA \%LTC;FL{
ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) 3 X VALORES | ESTIMADO
(R$) (R$)
2 Bateria dos drones Phantom 4 e Phantom 4 Pro 601490 6 2.000,00 | 2.127,98 | 1.975,00 | 2.000,00 | 12.000,00
modelo Phantom: capacidade nominal 5870 mAh,
tensdo de 15,2 V, tipo de bateria LiPo 4 S, energia de
89,2 Wh, peso liquido de aproximadamente 470g,
temperatura de funcionamento 0°C a 40°C,
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temperatura de carregamento 5°C a 40°C, que possa
fornecer até 30 minutos de voo no Phantom.

Observagoes Item 2 - Bateria dos drones Phantom 4 e Phantom 4 Pro modelo Phantom

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletronico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagdes refiram-se a aquisicdes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. Tendo em vista ter sido encontrado apenas 1 (uma) pesquisa que refletisse o valor de mercado, houve a necessidade da
complementagdo com 2 (duas) pesquisas de precos oriundas de sites especializados conforme previsto no item Ill da IN n2 65/2021,
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgagdo do instrumento convocatério, contendo a data e
hora de acesso, ja que ndo foram encontradas referéncias no painel de precos em contratagGes similares de outros entes publicos,
provavelmente devido as especificacGes do objeto.

2.1. O valor do item na pesquisa 2 é de RS 2.100,00 e o frete é de RS 27,98, totalizando RS 2.127,98.
2.2. O valor do item na pesquisa 3 é de RS 1.949,00 e o frete é de RS 26,00, totalizando RS 1.975,00.

3. A pesquisa de pregos seguiu as determinagdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtengdo do precgo estimado, a_mediana dos valores obtidos na pesquisa de pregos, pois o resultado da média se
demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 3
ORDEM ORGAO UASG / PREGAO/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL 200344 / DE 3/2024 / ITEM 1 12/06/2024
2 MINISTERIO DA DEFESA 110511/ PE 26/2023 / ITEM 12 12/06/2024
3 MINISTERIO DOS TRANSPORTES 399003 / PE 37/2023 / ITEM 10 12/06/2024
VALOR UNITARIO (RS) M;CI)DSIA \'?(A)I'_I'i:?
ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) , ; VALORES | ESTIMADO
(R$) (RS)
Bateria do drone Mavic Pro: bateria recarregavel,
capacidade nominal 3830 mAh, Tensdo de 11,4 V,
tipo de bateria LiPo 3S, energia de 43,6 Wh, peso
liguido de aproximadamente 240g, temperatura de
3 . o . 601564 4 849,00 | 1.438,00 | 1.376,65 | 1.221,22 | 4.884,88
funcionamento 0°C a 40°C, temperatura de
carregamento 5°C a 40°C, caracteristicas adicionais:
leds indicadores de nivel da bateria, que possa
fornecer até 27 minutos de voo no Mavic Pro.

Observacgodes Item 3 - Bateria do drone Mavic Pro

1. A pesquisa foi efetuada no enderego eletrénico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n? 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagBes refiram-se a aquisicdes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. A pesquisa de pregos seguiu as determinagdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtencdo do prego estimado, a média dos valores obtidos na pesquisa de precos, pois o resultado da média se
demonstrou menor do que a mediana dos valores pesquisados.

https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao origem=protocolo pesquisa rapida&id protocolo=5293...

Item 4
ORDEM ORGAO UASG / PREGAO/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 ESTADO DE RONDONIA 925172 / PE 239/2023 / ITEM 3 11/06/2024
2 MINISTERIO DA DEFESA 110404 / PE 24/2023 / ITEM 71 11/06/2024
3 COMANDO DA MARINHA 791540/ DE 284/2023 / ITEM 3 11/06/2024
VALOR UNITARIO (R$) MDEODS'A ¥gLT2E
ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) 3 ; VALORES | ESTIMADO
(R$) (R$)
4 601489 3 733,66 | 503,00 | 650,00 | 628,89 1.886,67

Bateria do drone Mavic Mini: bateria recarregavel,
capacidade nominal 2400 mAh, tensdo de 7,2 V,
sistema eletroquimico Li-ion, 2S, energia de 17,28 Wh,
peso liquido de aproximadamente 100g, temperatura
de funcionamento 0°C a 40° C, temperatura de
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carregamento 5°C a 40°C, que possa fornecer até 30
minutos de voo.

Observagoes Item 4 - Bateria do drone Mavic Mini

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletronico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagdes refiram-se a aquisicdes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. A pesquisa de precos seguiu as determinacdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtengdo do prego estimado, a média dos valores obtidos na pesquisa de precos, pois o resultado da média se
demonstrou menor do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 5
ORDEM EMPRESA CNPJ DATA DA PESQUISA
AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.
1 <5SD EXTERNO SANDISK EXTREME 1TB | Amazon.com.br> 15.436.940/0001-03 05/06/2024
KABUM S.A.
<SSD Externo Portatil Kingston 1TB, USB 3.2, Leitura: 1.050MB/s e
2 | Gravacio: 1.050MB/s, SXS1000/10006, Kingston - CX 1 UN - Midias & 05.570.714/0001-59 04/06/2024
Drives - Kalunga>
KALUNGA S.A.
<SSD Externo 1 TB SanDisk Extreme, USB 3.1, Leitura: 1050 MB/s e
3 Gravagdo: 1000 MB/s - SDSSDE61-1T00-G25 - HD SSD - Magazine 43.283.811/0001-50 05/06/2024
Luiza>
VALOR UNITARIO (RS) MEI';(')/;NA \%ﬁf
ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) ; ; VALORES | ESTIMADO
(R$) (R$)

SSD Externo portatil: descricdo do disco: unidade de
estado sdlido, capacidade: 1TB, leitura: 520MB/s,
5 interface: USB 3.2, conector: USB-C, dimensdes | 602370 2 613,40 699,69 859,90 699,69 1.399,38
aproximadas: até 10 x 5 x 1 cm (comprimento x
largura x altura); peso aproximado 50g.

Observagoes Item 5 - SSD Externo portatil

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletrénico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que

determina que as cotagdes refiram-se a aquisicGes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. Contudo, tendo em vista ndao terem sido encontrados itens que refletissem o valor de mercado, houve a necessidade de pesquisas de
precos em sites especializados conforme previsto no item Il da IN n2 65/2021, compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgagdo do instrumento convocatério, contendo a data e hora de acesso, ja que ndo foram encontradas
referéncias no painel de pregos em contratagOes similares de outros entes publicos, provavelmente devido as especificagées do objeto.

2.1. Nas pesquisas 1 e 3 o frete é gratuito.
2.2. O valor do item na pesquisa 2 é de RS 682,34 e o frete é de RS 17,35, totalizando RS 699,69.

3. A pesquisa de pregos seguiu as determinagdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtengdo do prego estimado, a_mediana dos valores obtidos na pesquisa de pregos, pois o resultado da média se
demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao origem=protocolo pesquisa rapida&id protocolo=5293...

Item 6
ORDEM ORGAO UASG / PREGAO/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 COMANDO DA AERONAUTICA 120072 / PE 100/2023 / ITEM 57 11/06/2024
2 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA 154019 / DE 3/2023 / ITEM 5 11/06/2024
3 ESTADO DO CEARA 925467 / PE 4/2023 / ITEM 6 11/06/2024
VALOR UNITARIO (R$) MEI'%@NA \T/gLTi'E
ITEM ESPECIFICAGCAO CATMAT | QTD . , ; VALORES | ESTIMADO
(R$) (R$)
6

Cartdo de memoria 128GB: memodria em cartdo 477785 2 221,45 250,00 220,30 221,45 442,90

magnético, capacidade de 128GB, tipo SDXC, micro
com adaptador, classe de velocidade 10, velocidade
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UHS classe 3. Deve ser capaz de armazenar até 24
horas de filmagem em 1080p na resolugdo 4k.

Observagoes Item 6 - Cartao de memdria

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletronico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagdes refiram-se a aquisicdes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do

instrumento convocatorio.

2. A pesquisa de precos seguiu as determinacdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtenc¢do do preco estimado, a mediana dos valores obtidos na pesquisa de precgos, pois o resultado da média se

demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 7
ORDEM EMPRESA CNPJ DATA DA PESQUISA
MAGAZINE LUIZA S.A.
1 <Hub Adaptador 6 em 1 Tipo C HDMI 4K - Waka - Hub - Magazine 47.960.950/1088-36 05/06/2024
Luiza>
AMERICANAS S.A.
2 <Hub Macbook Pro E Air Apple Adaptador 6 Em 1 Hdmi 4k + Usb C 00.776.574/0006-60 05/06/2024

em Promog¢do na Americanas>

AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.
<KABEWUS HUB USB C Adaptador USB C multiporta para MacBook
3 Pro e acessorios Air HUB 6 em 1 com HDMI 4K USB 3.0 Leitor de 15.436.940/0001-03 12/06/2024
cartdo SD/TF, PD de 100 W Compativel com laptop e outros

dispositivos tipo C | Amazon.com.br>

VALOR UNITARIO (RS)

MEDIANA VALOR
DOS TOTAL

ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) , ; VALORES | ESTIMADO
(RS) (RS)
Hub adaptador USB-C, 6 em 1: quantidade de portas:
7 6 (1 USB tipoC,1-USB 3.0,1-USB2.0,1-HDMI, 1- | 603735 2 110,00 99,90 89,80 99,90 199,80
slot cartdo SD, 1 - slot cartdo TF).

Observagoes Item 7 - Hub adaptador USB-C, 6 em 1

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletrénico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagGes refiram-se a aquisicGes ou contratacdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do

instrumento convocatério.

2. Contudo, tendo em vista ndo terem sido encontrados itens que refletissem o valor de mercado, houve a necessidade de pesquisas de
precos em sites especializados conforme previsto no item Il da IN n2 65/2021, compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgagdo do instrumento convocatério, contendo a data e hora de acesso, ja que ndo foram encontradas

referéncias no painel de pregos em contratagdes similares de outros entes publicos, provavelmente devido as especificagdes do objeto.

2.1. Em todas as pesquisas o frete é gratuito.

3. A pesquisa de pregos seguiu as determinagdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtengdo do prego estimado, a_mediana dos valores obtidos na pesquisa de pregos, pois o resultado da média se

demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 8
ORDEM ORGAO / EMPRESA UASG/CNPJ / PREGAO/DISP / ITEM | DATA DA PESQUISA
1 COMANDO DA MARINHA 742050 / PE 69/2023 / ITEM 5 11/06/2024
B .A.
2 KABUM S.A 05.570.714/0001-59 05/06/2024

<Estabilizador TS Shara Powerest, 1000VA |_KaBuM!>

MAGAZINE LUIZA S.A.
3 <Estabilizador 1000VA 6 Tomadas Bivolt - TS Shara PowerEst - 47.960.950/1088-36 11/06/2024
Estabilizador - Magazine Luiza>

VALOR UNITARIO (R$) DOS TOTAL

ITEM ESPECIFICAGAO CATMAT | QTD
1 2 3

(R$) (R$)

MEDIANA VALOR

VALORES | ESTIMADO

https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao origem=protocolo pesquisa rapida&id protocolo=5293...
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Estabilizador de tensdo: capacidade: 1 kVA, tensdo de
alimentac¢do de entrada: 220 V ou bivolt (220/110 V),
tensdo alimentagdo saida: 110 V, caracteristicas
8 adicionais: com filtro de linha integrado com protetor | 245627 3 285,77 274,26 312,80 285,77 857,31
contra picos de tensdo, frequéncia: 50/60 hz, tipo:
interno, quantidade de tomadas de saida: 6, poténcia
nominal: 600 VA.

Observacgoes Item 8 - Estabilizador de tensao

1. A pesquisa foi efetuada no enderego eletrénico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que
determina que as cotagBes refiram-se a aquisicdes ou contratagées firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatério.

2. Tendo em vista ter sido encontrada apenas 1 (uma) pesquisa que refletisse o valor de mercado, houve a necessidade da
complementacdo com 2 (duas) pesquisas de precos oriundas de sites especializados conforme previsto no item Ill da IN n2 65/2021,
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulga¢do do instrumento convocatdrio, contendo a data e
hora de acesso, ja que ndo foram encontradas referéncias no painel de precos em contratagGes similares de outros entes publicos,
provavelmente devido as especificages do objeto.

2.1. O valor da pesquisa 2 é de RS 263,15 e o frete é de RS 11,11, totalizando RS 274,26.
2.2. O valor da pesquisa 3 é de RS 302,90 e o frete é de RS 9,90, totalizando RS 312,80.

3. A pesquisa de precos seguiu as determinacdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obtengdo do prego estimado, a_mediana dos valores obtidos na pesquisa de pregos, pois o resultado da média se
demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

Item 9
ORDEM ORGAO UASG / PREGAO/DISP / ITEM DATA DA PESQUISA
1 COMANDO DO EXERCITO 160428 / PE 13/2023 / ITEM 110 11/06/2024
2 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES 155915 / PE 93/2023 / ITEM 114 11/06/2024
3 FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA 154055 / PE 24/2023 / ITEM 62 11/06/2024
VALOR UNITARIO (RS) MEI;)(I)ASNA \';gl}ili
ITEM ESPECIFICACAO CATMAT | QTD ) 5 ; VALORES | ESTIMADO
(RS) (RS)
Quadro branco: material: férmica branca brilhante,
acabamento superficial, moldura: aluminio, cor
9 .moldura:N natural, finalidade: lancamento de 228640 1 293,80 350,00 308,00 308,00 308,00
informagbes, largura: 150 cm, altura: 90 cm,
caracteristicas adicionais: magnético com 2 presilhas
parte superior, tipo fixacdo: parede.

Observagoes Item 9 - quadro branco

1. A pesquisa foi efetuada no endereco eletronico <https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/pesquisa>,
enquadrando-se assim no estabelecido no inciso | do art. 52 da Instru¢do Normativa SEGES/ME n2 65, de 7 de julho de 2021, que

determina que as cotagGes refiram-se a aquisicdes ou contratacdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do
instrumento convocatdrio.

2. A pesquisa de precos seguiu as determinacdes constantes da IN n2 65/2021, conforme previsto no art. 62, sendo utilizada como
metodologia para obteng¢do do prego estimado, a_mediana dos valores obtidos na pesquisa de pregos, pois o resultado da média se
demonstrou maior do que a mediana dos valores pesquisados.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISICAO RS 56.281,94

https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao origem=protocolo pesquisa rapida&id protocolo=5293...

CLEBER RIBEIRO DA COSTA - Subtenente EB
Assistente Técnico Militar
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..II Documento assinado eletronicamente por Cleber Ribeiro da Costa, Assistente Militar, em 17/06/2024, as 15:32, conforme hordrio oficial
| de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.
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Referéncia: Processo n2 00185.007277/2023-47 SUPER n2 5818270
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